第 1 頁，共 9 頁

臺中市政府訴願審議委員會 106 年第 2 次會期會議紀錄

壹、 開會時間：106年 1 月 13日下午

貳、 開會地點：本府 10 樓法制局會議室

參、 主席：陳主任委員朝建請假，張委員本松代行主席職務

肆、 出席人員：如簽到單(詳卷)

伍、 審議案件：

討論案：

11、訴願人○○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設

局處分，提起訴願案。(案號 1050928)

決議：主文修正為「關於 105 年 9 月 23 日中市建養字第

1050125849號函部分，原處分撤銷。其餘訴願不受理。」

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

12、訴願人○○○股份有限公司因臺中市道路管理自治條例事件，

不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1050993)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30 日

內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

13、訴願人○○○因檔案應用事件，不服本府建設局處分，提起訴

願案。(案號 1050856)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書

之次日起 30 日內另為適法之處分。」

理由：授權法制局依委員意見擬具決定書理由。

14、訴願人○○○因臺中市公園及行道樹管理自治條例事件，不服

本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1050998)

決議：主文修正為「原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書

之次日起 30 日內另為適法之處分。」

理由：授權法制局依委員意見擬具決定書理由。

評議案：

 第 2 頁，共 9 頁

15、訴願人○○○資源再生科技有限公司等因廢棄物清理法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1050851)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人○○○因繳納使用補償金事件，不服本市潭子區公所處

分，提起訴願案。(案號 1050890)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

17、訴願人○○○有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府

衛生局處分，提起訴願案。(案號 1050900)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

18、39、訴願人○○○等 6 人及訴願人○○○等 2人因建築法事件，

不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1050911、

1050986)

決議：一、關於訴願人○○○、○○○、○○○、○○○、○

○○、○○○部分，訴願駁回。

二、關於訴願人○○○、○○○部分，訴願不受理。

理由：如法制局意見。

19、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1050933)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人○○○因預防保健服務費用申請事件，不服本府衛生局

處分，提起訴願案。(案號 1050953)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

21、訴願人○○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

 第 3 頁，共 9 頁

提起訴願案。(案號 1050954)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1050956)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1050957)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人○○○因不服本府警察局第二分局不作為，提起訴願案。

(案號 1050961)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

25、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1050964)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

26、訴願人○○○國際事業有限公司因藥事法事件，不服本府衛生

局處分，提起訴願案。(案號 1050965)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人○○○營造有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1050966)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

 第 4 頁，共 9 頁

分，提起訴願案。(案號 1050967)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號 1050968)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人○○○因勞工藝級棒獎勵實施要點相關申請事件，不服

本府勞工局處分，提起訴願案。(案號 1050969)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人○○○因臺中市公園及行道樹管理自治條例事件，不服

本府建設局處分，提起訴願案。(案號 1050971)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人○○○因房屋稅籍事件，不服本府地方稅務局處分，提

起訴願案。(案號 1050972)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1050976)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人○○○國民小學因建築法事件，不服本府都市發展局處

分，提起訴願案。(案號 1050977)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人○○○因沙鹿區民生育補助津貼事件，不服本市沙鹿區

 第 5 頁，共 9 頁

公所處分，提起訴願案。(案號 1050979)

決議：關於 105年 10月 31日沙區社字第 1050024401號函部分，

訴願不受理。其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人○○○等因更正事件，不服本府建設局處分，提起訴願

案。(案號 1050980)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

37、訴願人○○○等因現有巷道事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1050981)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人○○○等因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1050982)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

40、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1050987)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人○○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起

訴願案。(案號 1050994)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

42、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1050995)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 6 頁，共 9 頁

43、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051000)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1051002)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051006)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人○○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1051010)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人○○○因使用牌照稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1051012)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人○○○因交通標線事件，不服本府交通局處分，提起訴

願案。(案號 1051014)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051015)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 7 頁，共 9 頁

50、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1051016)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051018)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

52、訴願人○○○（即○○○生機店）因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1051019)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

53、訴願人○○○因現有巷道認定事件，不服本府都市發展局處分，

提起訴願案。(案號 1051021)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人○○○電機股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，

不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號 1051024)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

55、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051026)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

56、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051027)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 8 頁，共 9 頁

57、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051029)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人○○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處

分，提起訴願案。(案號 1051030)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

59、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1051031)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人○○○因申請現有巷道廢止事件，不服本府建設局處分，

提起訴願案。(案號 1051032)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

61、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1051034)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人○○○因托育費用補助申辦資格事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1051036)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人○○○因交通事件，不服本府警察局處分，提起訴願案。

(案號 1051038)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 9 頁，共 9 頁

64、訴願人○○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1051044)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人○○○因醫師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1051050)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人○○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起

訴願案。(案號 1051052)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。